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08.10.2013 SETIMES.COM SETimes'a demeç veren Romanya Çalışma ve Sosyal İşler Bakanı 
Mariana Campeanu, "Komşumuz Moldova Cumhuriyeti, Avrupa'ya katılım perspektifi kapsamında 
işçilerin serbest dolaşımı, herhangi bir ülkede çalışabilme hakkı, eşit maaş ve haklar ile ilgili 
Avrupa ilkelerini özümsemek, geliştirmek ve uygulamak mecburiyetinde olacaktır," dedi. İki ülke, 
işçi denetimi ve işsizlik daireleri gibi hem bakanlık hem de bağlı birimler düzeyinde ortak projeler 
yürütecek. Campeanu, uzmanların ve yetkililerin yakın işbirliği içinde çalışarak iş piyasasıyla ilgili 
gerekli bilgi alışverişini sağlayacaklarını ve yasaları ortak bir şekilde tartışacaklarını kaydetti: 
"Elbette süreç içinde zorluklar olacaktır, ancak insanların da tüm yasal değişikliklerin, tüm yasal 
reformların onların iyiliği için yapıldığını anlaması gerekiyor. Tüm reformlar vatandaşların refahı ve 
haklarının hem kendi ülkelerinde, hem de gittikleri diğer ülkelerde korunması için." Moldova, 
Romanya'da başarılı bir şekilde uygulanmakta olduğu gibi, bölgesel profesyonel formasyon 
merkezleri kurmak istiyor. İki ülke ayrıca sosyal hizmetler alanında ortak projelere imza atmak 
üzere çalışma grupları da oluşturacak. Romanya'dan uzmanlar, Moldova'daki meslektaşlarıyla 
tecrübe paylaşımında bulunup eğitim toplantıları gerçekleştirecek. Kişinev'de bulunan Çocuk ve 
Aile Sosyal Hizmetler Merkezi'nin müdürü Viorica Matas, SETimes'ın sorularını yanıtlayarak, 
"Burada ne tedbir alırsak alalım, Romanya, Avrupa Birliği üyesi ülkelerden aldığı uzmanlıkla her 
zaman bizden bir adım önde. Ayrıca da yeni sosyal hizmetlerin akredite edilmesi konusunda zaten 
güçlü bir uzmanlığa sahip," dedi. Bu, Romanya ile Moldova arasında 2010 yılında imzalanan ve her 
iki ülkedeki işçilere doğum izni, maluliyet maaşları gibi karşılıklı sosyal haklar sağlayan anlaşmaya 
dayalı yeni bir işbirliği seviyesi teşkil ediyor. Matas, daha önceki ortak projelerin kendisi için yararlı 
olduğunu şunları söyledi: "Bu anlaşma kapsamında Romanya'da uzmanlık alanım olan sorunlu 
çocuklarla ilgili kurslara katıldım. Bu tür çocuklara yönelik merkezleri ziyaret ettim ve 
[meslektaşlarımdan] Romanya'da annelik kurslarının nasıl yürütüldüğüne dair bilgi aldım." 
Romanya'nın, AB'ye katılım sürecine destek amacıyla Moldova ile ikili ilişkilerini ve işbirliğini 
pekiştirdiği tek alan sosyal koruma değil. Romanya Diplomasi Enstitüsü, Moldovalı yetkili ve 
diplomatlara eğitim vererek Avrupa entegrasyonu konusundaki tecrübelerini onlarla paylaşıyor. 
Ortak projeler dışında, Moldova komşusundan mali yardım da aldı. Moldova'ya 2010 yılında 2 
milyon avro, 2011 yılında ise 780 bin avro yardımda bulunan Romanya, 2012'de ise 827 bin avro 
fon yardımı yaptı. Moldova'nın sosyal koruma sisteminde neler değişmeli veya iyileştirilmeli? 
Yorumlarınızla tartışmaya katılın. Bu içerik SETimes.com için hazırlanmıştır. Southeast European 
Times adına Bükreş'ten Paul Ciocoiu'nun haberi 
http://www.setimes.com/cocoon/setimes/xhtml/tr/features/setimes/features/2013/10/08/feature-02
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